**O**ratio Deus, qui nos, ut supra.

Deinde Commemoratio B.  
Mariæ Virg. de Mercede (du-  
plex majus):

**Ant.** Sancta María, suc-  
curre miseris, juva pusill-  
ánimes, réfove flébiles,  
ora pro pôpulo, intérveni  
pro clero, intercéde pro  
devôto femíneo sexu: sén-  
tiant omnes tuum juvá-  
men, quicúmque célébrant  
tuam sanctam festivitá-  
tem.

**V.** Dignáre me laudáre  
te, Virgo sacráta. **R.** Da  
mihi virtútem contra ho-  
stes tuos.

### Oratio

Deus, qui per gloriósissi-  
mam Filií tui Ma-  
trem ad liberándos Chri-  
sti fidéles a potestáte pa-  
ganórum nova Ecclésiam  
tuam prole amplificáre di-  
gnátus es: præsta, quâ-  
sumus; ut, quam pie ve-  
nerámur tanti óperis in-  
stitutricem, ejus páriter  
méritis et intercessióne a  
peccátis ómnibus, et cap-  
tivitaté dáemonis liberé-  
mur. Per eúmdem Dómi-  
num nostrum.

**In II Nocturno Lectiones:**  
Sermo sancti Joánnes Chrysó-  
stomi: Nemo est, qui nesciat,  
ut in Communi plurim. Mm.  
2 loco,

### In III Nocturno

Léctio sancti Evangélii  
secúndum Lucam

#### Lectio vii Cap. 21, 9-10

In illo témpore: Dixit  
Iesus discipulis suis:  
Cum audiéritis prælia, ei  
seditiones, nolite terreri;  
opórtet primum hæc fieri,  
sed nondum statim finiri.  
Et reliqua.

Homilia sancti Augustini  
Episcopi

#### Sermo 14 Lib. 50 Homil.

**D**ominus noster Ie-  
sus Christus tó-  
stibus idest mar-  
tíribus suis, pro humána  
fragilitáte sollicitis, ne  
forte eum confiténdo atque  
moriéndo perírent, ma-  
gnam securitátem dedit,  
dicens: Capillus de cápite  
vestro non períbit. Timet  
ergo ne péreas, cuius ca-  
pillus non períbit? Si  
sic custodiúntur supérflua  
tua, in quanta securitáte  
est ánima tua? Non perit  
capillus, qui cum tondé-  
tur, non sentis; et perit  
ánima, per quam sentis?  
Sane multa dura eos pa-  
súros esse prædixit, ut  
prædicéndo fáceret para-

tiores, diceréntque illi:  
Parátum cor meum.

**R.** Propter testaméntum  
Dómini, et leges patérnas,  
sancti Dei perstérunt in  
amóre fraternitatis: \* Quia  
unus fuit semper spíritus  
in eis, et una fides. **V.** Ec-  
ce quam bonum et quam  
pacíficum habitare fratres  
in unum. Quia.

#### Lectio viii

Quid est: Parátum cor  
meum; nisi, Parátam  
volúntas mea? Parátam  
ergo habent mártires vo-  
luntátem in martyrio, sed  
præparátur volúntas a Dó-  
mino. Illis autem in ma-  
lis duris atque ásporis fu-  
turiis commémorans adjé-  
cit: In patiéntia vestra  
possidébitis ánimas ve-  
ntris. In vestra patiéntia,  
inquit: non enim esset pa-  
tiéntia tua, si non ibi es-  
set et volúntas tua. In  
vestra patiéntia: sed un-  
de vestra? Nostrum est,  
quod a nobis habétur; no-  
strum est, et quod nobis  
donátur.

**R.** Sancti mei, qui in  
carne pósiti, certámen ha-  
buitis: \* Mercédem la-  
bóris ego reddam vobis.

**V.** Veníte, benedicti Pa-  
tris mei, percipite re-  
gnum. Mercédem. Gló-  
ria Patri. Mercédem.

Pro B. Maria V. de Mercede:

#### Lectio ix

Quo témpore innúmeri  
fidéles sub immáni  
Saracenórum servítute,  
cum perículo amitténdæ  
salútis æternæ, infelíciter  
detinebántur, beáta Vir-  
go María, sancto Petro  
Nolásco, beáto Raymún-  
do de Peñafort et Jacóbó  
Aragóniæ regi noctu ap-  
párens, acceptíssimum si-  
bi ac unigénto suo Fílio  
fore dixit, si suum in ho-  
nórem instituerétur ordo  
religiosórum, quibus cu-  
ra incúmberet captivos e  
Turcárum tyránnide libe-  
rándi. Quare, collátis in-  
ter se consiliis et conse-  
ntiéntibus ánimes, in ho-  
nórem ejusdem Virginis  
Matri ordinem institue-  
re aggréssi sunt, sub in-  
vocatióne sanctæ Mariæ  
de Mercéde redemptio-  
nis captivórum, sodálibus  
quarto voto astrictis ma-  
nendi in pignus sub pa-  
ganórum potestáte, si pro  
Christianórum liberatióne

opus esset. Quibus rex ipse arma sua régia in pectoré deférre concéssit, et a Gregório nono illud tam præcelléntis caritatis institutum confirmándum curávit. Ut autem tanti beneficij et institutionis débitæ Deo et Virgini Matri referántur grátiae, Sedes apostólica hanc peculiarem festivitatēm celebrari indúlsit.

**T**e Deum laudámus.

Ad Laudes fit Com. B. Mariæ Virg. de Mercede:

**Ant.** Beáta es, María, quæ credidisti: perficiéntur in te, quæ dicta sunt tibi a Dómino, alleluja.

**V.** Diffusa est.

**Oratio** Deus, qui per, ut supra. 20\*

In II Vesperis Com. B. Mariæ Virg. de Mercede:

**Ant.** Beátam me dicent omnes generatiōnes, quia ancíllam húmilem respéxit Deus.

**V.** Dignare me.

**Oratio** Deus, qui per, ut supra. 20\*

**¶** In Archidiœcesi Festum B. Mariæ Virg. de Mercede, ut in Breviario hac die.

Die 28 Septembri

S. Liobæ Virginis

D u p l e x

**Oratio**

**E**xaudi nos, Deus, salutáris noster: ut, sicut de beátæ Liobæ Virginis tuæ festivitaté gaudémus, ita piæ devotionis erudiámur afféctu. Per Dóminum nostrum.

Et fit Com. præcedentis (Cosmae et Damiani Mm.)

**Ant.** Gaudent in cælis animæ sanctórum, qui Christi vestigia sunt secuti: et quia pro ejus amore sanguinem suum fudérunt, ideo cum Christo exsultant sine fine.

**V.** Exsultábunt sancti.

**Oratio**

**D**ræsta, quæsumus omnípotens Deus: ut, qui sanctórum Mártirum tuorum Cosmae et Damiani natalitia cölimus, a cunctis malis imminéntibus, eorum intercessiōnibus liberémur.

Deinde Com. S. Wenceslai Ducis, Mart. (semiduplex):

**Ant.** Iste sanctus pro legi Dei sui certávit usque ad mortem, et a verbis im-

piórum non timuit: fundatus enim erat supra firmam petram.

**V.** Glória et honóre.

**Oratio**

**D**eus, qui beátum Wencesláum per martyrii palmam a terréno principatu ad cælestem gloriā transtulisti: ejus præcibus nos ab omni adversitatē custodi; et ejusdem tribue gaudere consortio. Per Dóminum.

In II Nocturno

Lectio iv

**L**ioba, sancti Bonifati Episcopi et Mártiris Germanorum Apóstoli consanguinea, in Anglia paréntibus ætate jam provéctis nata, Tettæ insignis sanctimónia virginis educánda ac divinis stúdiis imbuénda tráditur. Eo tempore, quo cælestis vitæ stúdiis

Lioba in monastério Wimburensi in Anglia flóruit, sanctus Bonifátius, in Germânia fidem Christi felicissimo cum evéntu prædicans, legátos cum epistolis diréxit in pátriā ad Tettam Abbatis-

sam déprecans, ut ad auxilium legatiōnis a Sede apostólica sibi injunctæ, transmísteret hanc Liobam virginem, fama sanctitatis, doctrinæ et virtutum per longinqua terrárum spátia celebrátam; quam cum advenisset, vir Dei summa cum veneratiōne suscépit, ac spiritálem virginum matrem esse degrévit; quapropter illam monastérii in loco, qui vocátur Episcópium ad Tüberam, a se erécti Abbatissam constituit, ubi non parvus ancillarum Dei númerus colléctus est, quæ ad exemplar beátæ magistræ cælestis disciplinæ stúdiis instituebántur.

**R.** Propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam: \* Et deducet te mirabiliter dexter tua. **V.** Spécie tua et pulchritudine tua inténde, próspera procéde, et regna. **Et.**

Lectio v

**E**rat Lioba magnárum virtutum fémina, quæ omni fervore conténdit, ut semetipsam Deo irreprehensibilem exhibéret, et cunctis sibi obtemperán-

tibus in verbo et conversatione forma salutis exsistet. Omnibus sine personarum acceptione se affabilem ac benivolam exhibuit. Erat aspectu angelica, sermone jucunda, ingenio clara, consilio prouida, spe patientissima, caritate profusa. Et cum laetam semper faciem praeferret, numquam hilaritate nimia resoluta est in risum. Cibos autem et potum, cum aliis summa humanitate exhiberet, ipsa parcissime sumpsit. Lectioni sacrae tanta diligenter incubuit, ut nisi orationi vacaret, aut alimento vel somno corpuscum reficeret, numquam divina pagina de manibus ejus abscederet. Pluribus miraculis dominus ancillæ suæ sanctitatem vouluit esse testatam; nam monialis virginis diri crimini accusatae innocentiem sancta Lioba prodigiose manifestari a Deo impetrat, extinguit incendium, sedat tempestatem invocatione sanctissimæ Dei Genitricis, coenobii sui monacham haemorrhoidali morbo labo-

rantem et morti jam proximam sanat.

**R.** Dilexisti justitiam, et odisti iniquitatem: \* Propterea unxit te Deus, Deus tuus, oleo laetitiae. **V.** Propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam. Propterea.

### Lectio vi

**B**eatæ autem virgo Lioba non terram hereditare cùpiens sed cælum, ad finem christianæ perfectionis ferventissime tendebat. Quare disseminabatur de ea semper et ubique fama laudabilis, et odore sanctitatis ac sapientiae cunctorum in se traxit amorem. Erat enim omnibus, qui eam novarent, et ipsis quoque regibus honorabilis. Nam Pipinus rex Francorum et filii ejus omni eam veneratione coluerunt; ac principue Cærolus, qui religiosam Dei virginem ad se frequenter invitata magnam cum reverentia suscepit et dignis muneribus honoravit. Sic et regina Hildegardis puro eam venerabatur affectu volente, ut assidue secum ma-

naret; sed Lioba ut veneni poculum palatinum detestabatur tumultum.

Et quia erat in Scripturis eruditissima atque in conilio prudentissima, nonnumquam et ipsi Episcopi verbum vitae cum ea considerabant et instituta ecclesiastica saepe tractabant. Tandem beata Lioba, cum plurimas animas sanctitatis sue exemplis Dómino lucrata in omniterme Germânia signorum gloria et doctrinæ fama coruscaret, accépto corporis et Sanguinis Christi viatico, in pace quietivit quarto Kalendas Octòbris, anno salutis septuagésimo nono. Corpus vero illius honorifice ad Fuldense coenobium translatum, in Ecclésia sancti Episcopi et Martyris Bonifatii dignis cum laudibus tumulatum, ibidem miraculis cláruit.

**R.** Afferentur Regi virginis post eam, proximæ ejus \* Afferentur tibi in letitia et exultatione. **V.** Spécie tua et pulchritudine tua intende, pròspere procede, et regna. **Affe-**

réntur tibi. Glória Patri. Afferentur tibi.

In III Nocturno Lectiones de Homilia in Evangel. Simile erit, ut in Communi Virg. 1 loco.

Pro S. Wenceslao:

### Lectio ix

**W**enceslaus, Bohemiæ dux, Wratislao patre christiano, Drahomíra matre gentili natus, ab ávia Ludmilla fémina sanctissima pie educatus, omni virtutum génere insignis, summo studio virginitatem per omnem vitam servavit illibatam. Mater, per nefáriam Ludmíllæ necem regni administrationem assecuta, ímpie cum juniore filio Boleslao vivens, concitatavit in se prócerum indignationem; quare ímpii regiminis pertäsi, utriusque excusso jugo, Wenceslauum in urbe Pragensi regem salutarunt. Qui regnum pietate magis, quam império gubernavit, in egénis et afflictis sublevandis solers et assíduus. Summa religione sacerdotes veneratus, suis ipse manibus triticum serébat et

vinum exprimébat, in Missæ sacrificio adhibénda. Cum vero ab imperatóre régiis insignibus décoratus fuisset, ab ímpio fratre, matris suásu, orans in ecclésia interféctus est. Sanguis ejus per parietes aspérsum adhuc conspíciatur.

**T**e Deum laudámus.

Ad Laudes fit Com. S. Wenceslai:

**A**nt. Qui odit ánimam suam in hoc mundo, in vitam atérnam custódit eam.

**V**. Justus ut palma.

**O**ratio Deus, qui, ut supra. 23\*

Vesperæ de sequenti (Dedicatione S. Michaelis Archangeli), Com. præcedentis tantum:

**A**nt. Veni, sponsa Christi, áccipe corónam, quam tibi Dóminus præparávit in ætérnum.

**V**. Diffusa est.

**O**ratio Exáudi nos, ut supra. 22\*

## FESTA OCTOBRIS

Die 15 Octobris

In Ecclesiis Cathedrali et non consecratis:

**S. Teresiæ Virginis**

Duplex

Ut in Breviario hac die Vesperæ a Capitulo de sequenti, Com. præcedentis, ut infra. 28\*

Eadem die 15 Octobris

In Ecclesiis consecratis:

**In Dedicatione propriae Ecclesiae**

Duplex I classis cum Octava communis

Omnia de Communi Dedicationis Ecclesiae.

Ad Laudes tantum fit Com. S. Teresiæ Virg.:

**A**nt. Símile est regnum cælórūm hómini negotiatori quærénti bonas margaritas: invénta una pretiosa, dedit ómnia sua, et comparávit eam.

**V**. Diffusa est.

**O**ratio

**E**xáudi nos, Deus salutis noster: ut, siue de beatæ Teresiæ Virginis tuæ festivitatē gaudentis; ita cælestis ejus doc-

trinæ pábulo nutriámur, et piæ devotionis erudiámur affectu. Per Dóminum nostrum.

In II Vesperis Com. sequentis (S. Galli Abbatis):

**A**nt. Similábo eum viro sapiénti, qui ædificávit domum suam supra petram.

**V**. Amávit eum.

**O**ratio Intercéssio, ut infra.

In Ecclesiis consecratis:

**Pro Commemoratione Octavæ**

**I**n I Vesperis

**A**nt. Sanctificávit Dóminus tabernáculum suum: quia hæc est domus Dei, in qua invocábitur nomen ejus, de quo scriptum est: Et erit nomen meum ibi, dicit Dóminus.

**V**. Hæc est domus Dómini firmiter ædificáta.

**R**. Bene fundáta est supra firmam petram.

**O**ratio

**D**eus, qui nobis per singulos annos hujus sancti templi tui consecrationis réparas diem, et sacris semper mystériis re-

præsentas incólumes: exaudi preces populi tui, et præsta; ut, quisquis hoc templum beneficia petiturus ingréditur, cuncta se impetrásse lætetur. Per Dóminum.

**A**d Laudes

**A**nt. Zachæe, festinans descénde, quia hodie in domo tua opórtet me manere: at ille festinans descendit, et suscépit illum gaudens in domum suam. Hodie huic dómui salus a Deo facta est, alleluja.

**V**. Hæc est domus Dómini firmiter ædificata.

**R**. Bene fundáta est supra firmam petram.

**I**n II Vesperis

**A**nt. O quam metuendus est locus iste: vere non est hic aliud, nisi dominus Dei, et porta cæli.

**V**. Domum tuam, Dómine, decet sanctitudo. **R**. In longitudinem diérum.

Die 16 Octobris

**S. Galli Abbatis**

**D**uplex

**O**ratio

**I**ntercéssio nos, quæsumus Dómine, beati

Galli Abbátis comméndet: ut quod nostris méritis non valémus, ejus patrocínio assequámur. Per Dóminum.

In Ecclesiis Cathedrali et non consecratis fit Com. S. Tere-  
siæ Virg.:

**Ant.** Veni, sponsa Chri-  
sti, áccipe corónam, quam  
tibi Dóminus præparávit  
in ætérnum.

**V.** Diffusa est.

**Oratio** Exáudi nos, ut  
supra. 26\*

### In II Nocturno

#### Lectio iv

**G**allus Abbas nobí-  
libus apud Sco-  
tos natálibus or-  
tus, in Hibérria in móna-  
stério Benchor adolecén-  
tulus vitam páuperum cum  
elegísset, humilitati et ob-  
ediéntiæ perfectæque sub-  
jectiōni semper stúduit.  
Deinde vero cum non mo-  
rum tantum, sed et ingénii  
laude ac sanctarum Scrip-  
turárum scíentia usúque  
apríme floréret, sacérdos  
Dei unctus, prædicándi  
Evangélii causa abbátem  
Columbánum secútus in  
Británniam indeque Gál-  
liam trajécit, ubi Sigeberti

regis voluntáte Luxovién-  
sem solitúdinem dum in-  
côleret, ad Christi fidem  
complúres, multos étiam  
ad monásticæ vitæ insti-  
tuta permóvit. Sed cum  
regis Theodorici concu-  
binátum redargüere Co-  
lumbánus abbas non de-  
sisteret, Brunichíldis re-  
ginae instinctu Luxóvio  
pulsus, accépta a Theo-  
debérto Austrasianórum  
rege potestáte, in Alamá-  
nia ad lacum Turicínum  
primum, deinde vero apud  
Brigántium óppidum, re-  
conciliato sanctæ Auréliae  
templo, consédit.

**R.** Honéstum fecit illum  
Dóminus, et custodivit  
eum ab inimícis, et a se-  
ductóribus tutávit illum.  
Et dedit illi claritatem  
ætérnam. **V.** Justum de-  
dúxit Dóminus per vias  
rectas, et osténdit illi re-  
gnum Dei. **Et.**

#### Lectio v

**V**erum quóniam Gallu-  
s idololatriæ scelus ubi-  
que convellébat, fana aé-  
simulácrorum dissipábat, gen-  
tilium ódia concítavít. Qui-  
bus étiam cedéndum ra-  
tus Columbánum, in Itali-

am ipse ad Agilúlpum  
Longobardórum regem  
proféctus, Gallum fébri-  
bus deténtum una cum  
Magnoaldo et Theodóro  
mónachis in Alamánnia  
reliquit. Gallus vero sex-  
agésimum quintum círci-  
ter annum agens mox ut  
conváluit, erénum cum  
jam dictis discípulis in-  
gréssus, tridiuano eam je-  
júnio, oratiōnibus ac lá-  
crimis consecrávit, et mo-  
nastérium cóndidit. In quo  
plures fratres monásticis  
disciplinis divinartíumque  
Scripturárum intelligéntia  
imbuit, gentes circumpó-  
sitae Iesu Christi fidem  
sectári dócuit. Corpus su-  
um inédia, frígore, cilicio  
dénique et caténa castigá-  
vit, ita secréto ut de ca-  
téna ejus área ciliciové,  
quibus ad hujusmodi ex-  
ercitia utebátur, nec dis-  
cipuli ejus, dum vivéret,  
rescírent. Fridibúrgam  
Alamánniæ ducis filiam,  
Sigeberti regis sponsam,  
a sævíssimo dæmónio cum  
liberásset, ducis opulen-  
tissima dona ómnia com-  
mínuit, et apud Arbónam  
in páuperes erogávit. Epi-  
scopátum Constantién-

sem, Abbatiam Luxovién-  
sem suscípere recusávit.  
Columbánum in Itália vi-  
tae múnere sanctissime  
perfúnctum, per visiōnem  
in Alamánnia præcognó-  
vit.

**R.** Amávit eum Dómi-  
nus, et ornávit eum: sto-  
lam glóriæ induit eum, \*  
Et ad portas paradísi co-  
ronávit eum. **V.** Induit  
eum Dóminus lorícam fi-  
dei, et ornávit eum. **Et.**

#### Lectio vi

**D**énique cum pópolos  
multos ab idólórum  
cultura avocásset, ipsóque  
die sancti Michaélis Arch-  
ángeli apud Arbónam post  
Missárum solémnia Evan-  
gélium prædicásset, febre  
in jam dicto óppido íte-  
rum corréptus, circa an-  
num Dómini sexcentési-  
num quadragésimum sex-  
tum, Theodóri Papæ pri-  
mi quartum, ætátis suæ  
anno nonagésimo quinto,  
die vero décimo séptimo  
ante Kaléndas Novémbri  
inter discípulórum manus  
exspirávit. Sed cum illic  
nullo modo potuisset hu-  
mári, indomítórum equó-  
rum ductu, ardéntibus con-

tinuo ad fere trum céreis, in sacram erénum per látus, in oratório suo Joánnis episcopi Constan tiénis, sui olim discípuli, fratrúmque mánibus se púltus, miráculis cláruit.

**R.** Iste homo perfécit ómnia quæ locútus est ei Deus, et dixit ad eum: Ingrédere in réquiem meam: \* Quia te vidi justum coram me ex ómnibus géntibus. **V.** Iste est, qui contémptis vitam mundi, et pervénit ad cælestia regna. **Q**uia. Glória Patri. **Q**uia.

### In III Nocturno

Léctio sancti Evangélii secúndum Matthæum

### Lectio vii Cap. 19, 27-29

In illo tempore: Dixit Petrus ad Jesum: Ecce nos reliquimus ómnia, et secuti sumus te: quid ergo erit nobis? Et réliqua.

Homilia sancti Petri Damiáni

### Sermo de S. Benedicto

**Q**uid ait: Ecce nos reliquimus ómnia, et secuti sumus te? Solémne verbum, magna promissio, opus

sanctum dignum benedicti, relínquere ómnia et sequi Christum. Hæc sunt verba voluntáriæ persua soriá paupertátis, quæ monastéria genuérunt, quæ claustra mónachis, anchorétis silvas copiósius replevérunt. Hæc enim sunt, de quibus psallit ecclésia: Propter verba labiorum tuórum ego custodívi vias duras, perceptúra réquiem pro labore, pro paupertáte divitias, pro tribulatióne mercédem.

**R.** Iste est, qui ante Dónum magnas virtutes operatus est, et de omni corde suo laudávit Dóminum: \* Ipse intercédat pro peccátis ómnium populi rum. **V.** Ecce homo sine queréla, verus Dei cultor, abstinentis se ab omni opere malo, et pémanens in innocéntia sua. Ipse.

### Lectio viii

**E**cce, inquit, nos reliqui mus ómnia, non solum facultátes mundi, sed et ánni quoque cupiditátes. Neque enim reliquit ómnia, qui retinuit vel se ipsum; immo vero

nihil prodest, sine seípsò vètera reliquísse: quandoquidem nullum aliud onus est grávius hómini quam homo ipse. Quis enim tyránnus crudélior, quæ sàevior potéstas hómini, quam hóminis ipsius volúntas? Numquam sub ea requiéscere, numquam sedére licet: et quo amplius te ad obediendum sibi nóverit fatigári, eo magis urget, instigat et ónerat pietatis imme mor, misericordiam nésciens.

**R.** Sint lumbi vestri præcincti, et lucernæ ardentes in mánibus vestris: \* Et vos símiles homínibus expectántibus dóminum sumum, quando revertátur a nuptiis. **V.** Vigiláte ergo, quia nescítis qua hora Dóminus vester venturus sit. **E**t. Glória Patri. **E**t.

### Lectio ix

Hoc enim próprium præpria volúntas habet, ut quo obédiens obediénter fúerit sibi, eo amplius cum crudelióribus vínculis internéctat. Sola diligítur, cum sola digna sit odio, principium iniquitatis, mortis infúsio, de-

strúctio magna virtútum. Veníte ergo, qui laborátis et oneráti estis, ad ónerum levatórem, et ei voce et ópere respondéte: Ecce nos reliquimus ómnia, et secuti sumus te.

**T**e Deum laudámus.

In Ecclesiis consecratis fit Com. Octavæ, ut supra. 27\*

### Die 20 Octobris

### \*S. Wendelini Abbatis

D u p l e x

### Oratio

I ntercéssio nos, quás esumus Dómine, beáti Wendelíni Abbatis coméndet: ut quod nostris méritis non valémus, ejus patrocinio assequámur. Per Dóminum.

Et fit Com. præcedentis (S. Petri de Alcantara Conf.):

**A**nt. Hic vir despiciens mundum et terréna, triúmphans, divítias cælo condidit ore, manu.

**V.** Justum dedúxit.

### Oratio

D eus, qui beatum Petrum Confessorem tuum admirabilis poenitentiae et altissimæ contemplationis múnere illustráre

dignatus es: da nobis, quæsumus; ut ejus suffragantibus meritis, carne mortificati, facilius cælestia capiamus.

**Deinde Com. S. Joannis Cantii Conf. (duplex):**

**Ant.** Euge, serve bone et fidelis, quia in pauca fuisti fidelis, supra multa te constitutam, intra in gaudium Domini tui.

**V.** Os justi.

### Oratio

**D**a, quæsumus omnipo-tens Deus: ut, sancti Joannis Confessoris exemplo in scientia Sanctorum proficientes, atque aliis misericordiam exhibentes, ejus meritis indulgentiam apud te consequamur. Per Dominum.

Postea in Ecclesiis consecratis Commemoratio Octavæ, ut supra. 27\*

### In II Nocturno

#### Lectio iv

**W**endelinus (qui et Wendalinus) na-tione Scotus et regia (ut ferunt) origine procreatus, cum humilitatem christianam in abjecta vita natalium splen-

dori præferret, patris di-gréssus solo ad illam Trevirorum regionem pervenit, quam nunc sancti Wendelini (ut ab illo nun-cupatur) oppidum tenet ubi sese viro nobili in servitutem ultimam sub ulci addixit, in qua cultui divino sacræque religionis exercitiis inter per vigilia, inediāmque et assiduas noctu diuque productas obsecrationes, magna sanctitatis fama vacavit, cum omne, quod a labore suppetebat otium, ad Dei laudes precandique studium converteret.